

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ-ПРОЕКТ

ая сессия		2-го созыва
от «01» февраля 2022 года	№	пгт. Куйбышево

О внесении изменений в Устав муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, принятый решением 4-ой сессии 1-го созыва Куйбышевского сельского совета от 28 ноября 2014 года №20 (далее-Устав), изменения следующего содержания:

1.1. Часть 4 статьи 13 Устава изложить в новой редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Куйбышевского сельского совета и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном Портале Правительства Республики Крым в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет на странице Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым https://kuybishevskoe.rk.gov.ru/с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Портал), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в

публичных слушаниях жителей Поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на Портале.»;

1.2. Статью 28 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:

- «9. Председатель Куйбышевского сельского совета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти Республики Крым, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Крым, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Председатель Куйбышевского сельского совета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
- 2. Председателю Куйбышевского сельского совета Главе администрации Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.
- 3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет www.kujbyshevo.ru и информационном стенде Куйбышевского сельского совета, а также опубликованию в установленном порядке.
- 4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 - 5. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Куйбышевского сельского совета — Глава администрации Куйбышевского сельского поселения

Л.В.Щодрак